Papæ Decretum.

Divisio Congreg. Hispaniæ in duas.

Alia subdivisio.

Officiorum distributio.

lecia, & Campos, ac Terris convicinis Regni Legionis; alteruando inter dictas duas Partes Generalatum de triennio in triennium, quod officium conferatur in primo proximo Capitulo Generali Monacho Gallico vel Campesino, sicque de triennio in triennium alternetur: Quinto, quod hæc pars, tangens Monachos ex Gallecia, & Campos cum Terris convicinis Regni Legionis, subdividatur inter Gallacos ex una, & Campesinos & circumvicinos Regni Legionis, ex alia partibus; ita tamen, ut ex Una parte ponantur duo Definitores, & unus Procurator Fiscalis ad formam alternativæ primæ divisionis: ex Alia, unus Definitor, & unus Procurator Generalis, & unus Suppletor, alternando has partes subdividas inter has Nationes quolibet Capitulo, & sic officium Generalis Reformatoris: itaut, quando Generalis Reformatior debeat eligi ex Regno Galleciae & Provinciis de Campos, pro una vice eligatur oriundus ex Regno Galleciae, & pro altera ex Provinciis de Campos & Terris circumvicinis Regni Legionis: Sexto, quod triginta octo Abbatia, quæ sunt in Religione (exclusa Palatiolensi, cujus Abbas semper est Generalis Reformatior) distinguantur in tres classes, quarum Prima sit Collegiorum, quæ sunt sex: Secunda sit Abbatiarum, quæ nuncupantur Matrices seu Monasteria, in quibus recipiuntur educanturque Novitii, & sunt viginti: Tertia Monasteriorum, in quibus non educantur Novitii, & sunt duodecim: quæ omnia per suas classes, ut supra, dividantur in duas partes omnino æquales, quarum prima contineat tria Collegia, decem Monasteria Matricia, & sex Monasteria non Matricia: Septimò, quod prædictæ triginta octo Abbatia ex unaquaque ex classibus designatis dividantur pro æquali, & Una pars, nempe, decem & novem, conferantur Monachis oriundis ex Castella Nova, Asturiis, Rioxa, & Montaneis: Alia vero Monachis oriundis ex Gallecia, Campos, & Terris circumvicinis ejusdem Regni Legionis: Octavò, quod decem & novem ex prædictis Abbatias, conferendis dictis Monachis Gallecis, Campesinis, & Terris circumvicinis memorati Regni Legionis, subdividantur in duas partes æquales, ponendo in unaquaque tot Abbatias cujuscumque classis pro qualibet parte: & una pars sic subdivisa conferatur Gallacis, altera vero Campesinis, & oriundis ex Terris circumvicinis supradicti Regni Legionis; Impar vero Monasteriorum inter ipsos alternetur: Nono, quod ex tribus Præfidentis una conferatur singulo triennio Castellanis Novis, Asturians, Rivogianis, & Montanensibus: altera Gallecis, Campesinis, & circumvicinis ejusdem Regni Legionis; tertia vero alteri ex prædictis duabus partibus, quæ Generalem non habet in triennio, conferatur: illa vero, tangens Campesinos & Gallacos, inter ipsos alternetur: Decimò, quod ex duobus Prædicatoribus Generalibus cum voto perpetuo in Capitulo, unus ex Monachis oriundis ex Castella Nova, Asturiis, Rioxa, & Montaneis; alius autem ex Gallecia, Campos, & Terris circumvicinis dicti Regni Le-

Diviso Abbatiarum.

De Præfidentibus &c.

gionis eligatur: ita tamen, ut si una vice fuerit electus Monachus oriundus ex Campos, & Terris circumvicinis supradicti Regni Legionis eligatur: Undecimo, quod duodecim Magistri & quatuor Prædicatores Jubilati antiquiores, qui habent vocem perpetuam in Capitulo Generali, dividantur in duas partes æquales, scilicet sex Magistri, & duo Prædicatores pro qualibet parte; & unam partem habeant Monachi oriundi ex Castella Nova, Asturiis, Rioxa, & Montaneis: aliam vero partem habeant Monachi oriundi ex Gallecia, Campos, & Terris circumvicinis ejusdem Regni Legionis: Hæc vero secunda medietas subdividatur æqualiter inter Gallacos, & Campesinos, nempe tres Magistri Jubilati & unus Prædicator Jubilatus pro Gallecia, & alii tres Magistri & unus Prædicator pro Campos, & Terris circumvicinis prædicti Regni Legionis; ea tamen conditione, quod si aliqua ex supradictis partibus divisis & subdivisus non habeat Magistrum Jubilatum, vel Prædicatorem Jubilatum per lecturam seu prædicationem duodecim annorum, habeat facultatem subrogandi proximiorum in exercitio lecturæ vel prædicationis: Duodecimò, quoad Monachos eligendos ad Cathedras Universitatum Capitulum & Generalis Reformatior provide attendant, ut eligantur Monachi ex omninatione juxta divisionem, & subdivisionem, ut etiam inter ipsos post jubilationem & affectuionem Cathedrarum præfixa æqualitas servetur: Decimotertiò, quod si intra triennium, facta jam electione, in Capitulo Generali, quacumque ex causa Generalatum vacare contingat, quancumque Abbatiam seu quodecumque Officium ex supradictis, in locum sic vacantem promoveri debeat, & subrogari ab iis, ad quos spectat, Monachus oriundus ex illa parte, ut supra, divisa & subdivisa, ex qua oriundus erat ille, ob cujus mortem promotionem, renunciacionem, aut privacionem, officium vacare contigerit, qui sic subrogatus exercere valeat munus suum dumtaxat ad tempus, quod supererat decedenti, renuncianti, privato, vel promoto.

§.8. Volumus autem, quod in reliquis omnibus, præsentibus nostris Ordinationibus non repugnantibus, serventur Constitutiones Ordinis, Decreta Sacrarum Congregationum, & Constitutiones Apostolicæ: utque hic modus observandi bipartitam inferatur inter Constitutiones juratas dictæ Congregationis Monachorum, & unâ cum illis legatur temporibus legi solitis in Monasteriis dictæ Congregationis, & in omnibus Capitulis generalibus, ac juretur ab omnibus Capitularibus observantia omnium prædictorum, antequam procedatur ad electiones; quod si forte aliquis jurare & observare renuerit, ejiciatur extra Capitulum, voceque activa & passiva pro eadem vice careat, sicque lis extincta remaneat.

§.9. Præterea mandamus, ut hæc provisiones nostræ in quatuor Capitulis Generalibus proximis servari debeant, illicque completis perseverent, si dissensiones cessaverint: sin minus ad Nos seu Romanum Pontificem pro-

In reliquis Ordinis Constitutionibus servandis.

De harum Literarum observantia.

tempore existentem, recursus pro nova provisione fieri debeat.

As firmiente.

§.10. Decernentes, easdem præsentibus literas semper firmas validas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere; ac illis, ad quos spectat & pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus & per omnia plenissime suffragari, & ab eis respective inviolabiliter observari; sicque, & non aliter, in præmissis per quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. præfate Cardinales, etiam de Latere Legatos, & Apostolicæ Sedis Nuncios, sublati eis & eorum cuilibet quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definituri debere; ac irritum & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§.11. Quocirca Ven. Fratri Episcopo Astoricensi, vel eo absente seu impedito, Ven. etiam Fratri Episcopo Calaguritano, per præsentibus committimus & mandamus, quatenus ipse per se, vel per alium, seu alios eadem præsentibus literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, & quoribus, pro parte interesse habentium, seu alicujus eorum fuerit requisitus, solemniter publicans, illisque in eisdem præmissis efficacis defensionis præsidio assistens, faciat auctoritate nostra, illos, & eorum quemlibet, præsentium literarum, & in eis contentorum hujusmodi commodo & effectu, pacifice frui & gaudere; non permittentes, illos desuper quomodolibet indebite molestari, perturbari, & inquietari; contraditores quoslibet, & rebelles per censuras & pœnas Ecclesiasticas, aliaque opportuna juris & facti remedia, appellatione postposita, compescendo, legitimisque, super his habendis, servatis processibus, censuras & pœnas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam, si opus fuerit, auxilio brachii Secularis.

§.12. Non obstantibus quoad ea, quæ præsentibus sunt contraria, præfatis utriusque Clementis Prædecessorum literis, aliisque omnibus, & singulis præmissis, & quatenus opus sit, de non tollendo jure quæsito, aliisque nostris, & Cancellariæ Apostolicæ Regulis; necnon re: me: Bonifacii PP. VIII. Prædecessoris pariter nostri de una, & Concilli Generalis de duabus dietis, dummodo ultra tres dietas, aliquis auctoritate præsentium in judicium non trahatur: aliisque Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, ac, quatenus opus sit, Congregationis, & Monasteriorum, ac Ordinis hujusmodi, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus & singulis, illorum tenores præsentibus pro plene & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & ex-

Obstantium derogatio.

preste derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§.13. Volumus autem, ut præsentium literarum transumptis, seu exemplis sic impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra illud adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 3. Octobris 1710. Pontificatus Nostri Anno Decimo. F. Card. Oliverius.

§.14. Ac licet pro parte dictorum Monachorum Regni Toleti, & Provinciarum adjacentium executio præfatarum literarum, aliquandiu impedita, sive retardata fuisset, subinde tamen plenarium effectum suum sortita sunt tam in Capitulo Generali ejusdem Congregationis, quod anno 1717. celebratum fuit, quam in aliis tribus subsequentibus Capitulis ejusmodi, in quibus electiones ad Abbatias, Generalatum, aliaque officia dictæ Congregationis factæ, cæteraque transacta fuerunt ea quiete, & animorum concordia, ut Monachi, ex utraque parte simul legitime congregati, semel atque iterum deliberaverint, & per secreta suffragia decreverint, bipartitam divisionem, aliaque ordinationes, in dictis Clementis Prædecessoris literis contentas, perpetuo retinendas ac servandas fore & esse, totidemque vicibus plenum Diffinitorium præfate Congregationis per geminos alios solemnes & publicos actus Procuratorem deputaverit pro impetranda ab hac Sede literarum prædictarum confirmatione & extensione in perpetuum: ingenue faciendo, rationem & normam regiminis in iis stabilitam eidem Congregationi apprime congruere, dum ita omni æquitate Prælaturæ ac munera distribuantur; & exinde, sicuti experientia edocuerat, cessaverant omnes factiones, quæ antea in dicta Congregatione dominabantur, atque præpellebant; ac tam perniciofa dissidia in eam invexerant, Religiosaque tandem pax & tranquillitas eidem Congregationi & Monachis reddita fuerat. Verum postmodum prædicti Monachi Regni Toletani, & Provinciarum adjacentium, mutato consilio, ac causari dissensiones in ipsa Congregatione nedum omnino extinctas, adeoque locum esse novæ provisioni a Sede Apostolica capiendæ juxta dispositionem eorundem Clementis prædecessoris literarum, coram tunc existente Auditore re: me: Benedicti PP. XIII. prædecessoris etiam nostri, citationem cum inserta Commissione directæ Congregationi particulari ab ipso Benedicto Prædecessore deputanda expediri curarunt, cui tamen dicti Exponentes sese opposuerunt, ac eidem Benedicto Prædecessori interim exposito, quod non solum præfata Clementis Prædecessoris literæ pacifice observate fuerant, sed insuper in Regno Galleciae, & Provinciis de Campos plusquam duæ ex tribus partibus Monasteriorum seu Conventuum præfate Congregationis reperiebantur, emanarunt die 20. Decembris 1728. a dicto Benedicto prædecessore quædam literæ, quibus

Fides transumptorum.

Quem effectum hujusmodi Clem. XI. Literæ sortite fuerant.

duæ

Alie Benedi-
cti XIII. Li-
teraz.

duæ ex tribus partibus Abbatiarum, Officio-
rum, ac Suffragiorum Capitularium ejusdem
Congregationis Exponentibus prædictis adju-
dicantur relicta eorum reliqua tertia parte
præfatis Monachis Regni Toletan. ac Pro-
vinciarum adjacentium, & aliis, prout in
ejusmodi literis, quarum tenorem præfenti-
bus pro plene & sufficienter expresse ac in-
ferro haberi volumus, latius dicitur conti-
neri.

Quid actum
in auctoritate
Capituli Ge-
nerali.

§.15. Cum autem, sicut eadem expositio
subjungebat, suspensa executione harum lite-
rarum Benedicti Prædecessoris, occasione
quinti ac novissimi Capituli Generalis dictæ
Congregationis, quæstio inter Partes excita
fuisse super modo procedendi in eodem.
Capitulo Generali, allegantibus Monachis
Regni Toletan. & Provinciarum adjacentium,
Capitulum illud celebrandum esse cum
plena votorum seu suffragiorum libertate,
abique ullo alio recursum ad Sedem Apostoli-
cam; tamen in prædictis Clementis Præde-
cessoris expresse in casu discordiæ deman-
datus fuerat: contra vero Exponentibus præ-
fatis ejusmodi literas Clementis Prædecesso-
ris observandas esse asserentibus, & si secus
fieret, de nullitate Capituli Generalis dicen-
tibus, atque ad dictam Sedem Apostolicam
provocantibus; Cumque nihilominus Capitu-
lum hujusmodi die 5. Maji 1730. nulliter ha-
bitum fuisset, ac successive ambæ Partes Se-
dem prædictam adissent, a qua Monachi Re-
gni Toletan. & Provinciarum adjacentium,
Capitulum sic celebratum confirmari, necnon
deinceps votorum seu suffragiorum libe-
rertatem concedi postularunt: ac vicissim dicti
Exponentes, Capitulum præfatum nullum
declari, ac præsertim Clementis Præde-
cessoris literas posthac quoque observari pe-
tuerunt; Nos hanc controversiam Congre-
gationi Venerabilium Fratrum Nostrorum,
S.R.E. Cardinalium, negotiis & consultatio-
nibus Episcoporum & Regularium præposito-
rum, cognoscendam remisimus, ubi inter
alia dubia inter eadem Partes concordata, &
a dicta Congregatione Cardinalium resoluta,
illo quoque proposito ac disputato: *An, &
quomodo esset providendum in futurum in ca-
su Eccl. Memorata Congregatio Cardinalium*
die 16. mensis Maji proxime præteriti,
re undique perpenfa, ac prævio maturo exa-
mine discussa, referente Ven. Fratre Nostrò
Francisco Episcopo Ostien. & Veliternen-
si S.R.E. Cardinali Barberino nuncupato,
rescripsit: Nobis consulendum, ut Clemen-
tis prædecessoris literas præfatas perpetuo
servari mandarem.